2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.emf]
Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории города Перми»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Устава города Перми, решения Пермской городской Думы от 27.01.2009 № 11 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Перми»
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.09.2017 № 182, от 24.10.2017 № 208, от 19.12.2017 № 251, от 19.12.2017 № 252, от 22.05.2018 № 92, от 25.09.2018 № 172) изменения:

1.1 в Перечне рекламных конструкций на территории города Перми (приложение 1):

1.1.1 строки 108, 601, 602, 647, 727, 750 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.1.2 дополнить строками 917-946 согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.2 Карты размещения рекламных конструкций на территории города Перми (приложение 2) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы

                                                           Ю.А. Уткин
Глава города Перми

  Д.И. Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению
Пермской городской Думы
Строки, предлагаемые к изменению в Перечне рекламных конструкций на территории города Перми,
утвержденном решением Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171
	№ п/п
	Учетный номер
	Адресный
ориентир
	Вид РК
	Тип РК
	Площадь информационного поля рекламной конструкции, кв. м
	Форма собственности земельного участка (земли), на котором(ой) расположено соответствующее место установки и эксплуатации рекламной конструкции
	Наличие прав(а) третьих(его) лиц(а) на земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования город Пермь, и земельный участок (земли), государственная собственность на который(ые) не разграничена, на котором(ых) расположено соответствующее место установки и эксплуатации рекламной конструкции, вид и срок таких(ого) прав(а)
	Координаты поворотных точек в системе координат города Перми

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	108
	М-СБ-2017-219
	ул. Соликамская, 179
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	постоянное (бессрочное) пользование МКУ «Пермблагоустройство»
	4431,64
	5896,37

	4432,54
	5896,37

	4432,54
	5897,47

	4431,64
	5897,47

	601
	Д-Э-18-1326
	шоссе Космонавтов, 84
	1-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	18
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	постоянное (бессрочное) пользование МКУ «Пермблагоустройство»
	X
	Y

	-1446,31
	-2467,26

	-1446,09
	-2468,24

	-1447,07
	-2468,45

	-1447,28
	-2467,48

	602
	И-Э-18-1327
	шоссе Космонавтов, 112
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-2236,35
	-2825,34

	-2235,99
	-2826,27

	-2236,92
	-2826,64

	-2237,29
	-2825,71

	647
	М-Э-18-1328
	Южная дамба (бульвар Гагарина, 70)
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	безвозмездное пользование
администрация Свердловского района
	-2388,33
	3042,19

	-2388,42
	3043,18

	-2389,41
	3043,09

	-2389,32
	3042,09

	727
	М-Э-18-1329
	бульвар Гагарина, 74 – Южная дамба
	1-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	18
	муниципальная земля
	-
	3102,16
	-2436,41

	3100,27
	-2436,18

	3099,77
	-2438,27

	3101,66
	-2438,9

	750
	Д-Э-18-1330
	шоссе
Космонавтов –
ул. Мильчакова
	1-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	18
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-539,22
	-2031,41

	-539,88
	-2032,17

	-541,95
	-2030,51

	-541,25
	-2029,62

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению
Пермской городской Думы
Строки, дополняющие Перечень рекламных конструкций на территории города Перми,
утвержденный решением Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171
	№ п/п
	Учетный номер
	Адресный
ориентир
	Вид РК
	Тип РК
	Площадь информационного поля рекламной конструкции, кв. м
	Форма собственности земельного участка (земли), на котором(ой) расположено соответствующее место установки и эксплуатации рекламной конструкции
	Наличие прав(а) третьих(его) лиц(а) на земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования город Пермь, и земельный участок (земли), государственная собственность на который(ые) не разграничена, на котором(ых) расположено соответствующее место установки и эксплуатации рекламной конструкции, вид и срок таких(ого) прав(а)
	Координаты поворотных точек в системе координат города Перми

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	917
	М-Э-19-002
	ул. Макаренко, 30б
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	18
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	X
	Y

	-726,18
	3577,92

	-726,96
	3578,55

	-726,34
	3579,33

	-725,56
	3578,7

	918
	Л-Э-19-003
	ул. Спешилова, 125
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	75
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-2667,4
	2468,12

	-2666,54
	2467,6

	-2667,06
	2466,74

	-2667,92
	2467,26

	919
	Л-Э-19-006
	ул. Борцов Революции, 173
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	муниципальная земля
	-
	-1015,99
	1321,24

	-1015,67
	1320,29

	-1016,62
	1319,97

	-1016,94
	1320,92

	920
	К-Э-19-008
	ул. Маршала Рыбалко, пересечение с ул. Липатова
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	18
	муниципальная земля
	-
	 -16036,85
	-757,65

	 -16036,25
	-758,45

	 -16037,05
	-759,05

	-16037,65
	-758,25

	921
	Д-Э-19-009
	ул. Подлесная, 43Б
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-4024,28
	-2273,4

	-4023,29
	-2273,54

	-4023,43
	-2274,53

	-4024,42
	-2274,39

	922
	И-Э-19-010
	ул. Стахановская, 29
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	муниципальная земля

	-1286,00
	-3285,24

	-1285,03
	-3285,46

	-1285,25
	-3286,44

	-1286,23
	-3286,21

	923
	И-Э-20-024
	ул. Свиязева, 2
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	18,00
	муниципальная земля
	-
	-5001,75
	-5421,81

	-5001,38
	-5422,74

	-5000,45
	-5422,38

	-5000,82
	-5421,44

	924
	М-Э-20-027
	бульвар Гагарина, 88
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	9,99
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	3671,44
	-2899,99

	3672,28
	-2900,54

	3671,73
	-2901,37

	3670,88
	-2900,52

	925
	С-Э-20-069
	ул. Н. Островского, 76 – ул. Чернышевского
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	9,99
	муниципальная земля
	-
	2321,42
	-1883,69

	2322,27
	-1884,21

	2321,74
	-1885,07

	2320,89
	-1884,54

	926
	К-Э-20-071
	ул. Светлогорская, 20АА (напротив)
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-12278,2
	2498,08

	-12278,14
	2497,08

	-12279,14
	2497,02

	-12279,19
	2498,02

	927
	К-Э-20-077
	ул. Светлогорская – ул. Буксирная
	светодиодный экран
	отдельно стоящая
	150
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	Дорожный комитет Пермской области
	-11510,76
	2585,59

	-11510,36
	2584,68

	-11511,28
	2584,28

	-11511,68
	2585,19

	928
	И-СБ-20-078
	шоссе Космонавтов, 164б № 1
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	частная собственность
	-
	-5078,679
	-5209,581

	-5075,365
	-5209,581

	-5075,365
	-5213,842

	-5078,609
	-5213,929

	929
	И-СБ-20-079
	шоссе Космонавтов, 164б № 2
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	частная собственность
	-
	-5011,714
	-5262,950

	-5008,746
	-5262,950

	-5008,746
	-5266,147

	-5011,942
	-5266,375

	930
	И-СБ-20-089
	шоссе Космонавтов, 164б № 7
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	частная собственность
	-
	-5057,692
	-5323,039

	-5055,865
	-5322,810

	-5055,769
	-5323,856

	-5057,744
	-5324,047

	931
	И-Э-20-001
	шоссе Космонавтов, 162б № 1
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-4750,73
	-4825,14

	-4751,44
	-4825,69

	-4751,76
	-4825,28

	-4751,04
	-4824,73

	932
	И-Э-20-002
	шоссе Космонавтов, 162б № 2
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-4730,76
	-4809,76

	-4731,48
	-4810,31

	-4731,76
	-4809,91

	-4731,07
	-4809,36

	933
	И-Э-20-003
	шоссе Космонавтов, 162б № 3
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-5099,08
	-4854,06

	-5098,67
	-4853,75

	-5099,22
	-4853,03

	-5099,63
	-4853,35

	934
	И-Э-20-004
	шоссе Космонавтов, 162б № 4
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-5082,00
	-4876,24

	-5081,59
	-4875,93

	-5082,14
	-4875,22

	-5082,55
	-4875,53

	935
	И-Э-20-005
	шоссе Космонавтов, 162б № 5
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-5064,91
	-4898,43

	-5064,51
	-4898,12

	-5065,06
	-4897,41

	-5065,46
	-4897,72

	936
	И-Э-20-006
	шоссе Космонавтов, 162б № 6
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-4960,30
	-4726,13

	-4959,90
	-4725,82

	-4960,45
	-4725,11

	-4960,85
	-4725,42

	937
	И-Э-20-007
	шоссе Космонавтов, 162б № 7
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-4944,20
	-4747,05

	-4943,79
	-4746,74

	-4944,34
	-4746,03

	-4944,75
	-4746,34

	938
	И-Э-20-008
	шоссе Космонавтов, 162б № 8
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	4,32
	частная собственность
	-
	-4928,09
	-4767,97

	-4927,69
	-4767,66

	-4928,24
	-4766,95

	-4928,64
	-4767,26

	939
	И-Э-20-009
	шоссе Космонавтов, 162б № 9
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	частная собственность
	-
	-4752,03
	-5003,28

	-4751,53
	-5003,15

	-4751,30
	-5004,02

	-4751,79
	-5004,15

	940
	И-Э-20-010
	шоссе Космонавтов, 162б № 10
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	частная собственность
	-
	-4793,95
	-5060,85

	-4793,45
	-5060,72

	-4793,22
	-5061,58

	-4793,71
	-5061,72

	941
	И-Э-20-011
	шоссе Космонавтов, 162б № 11
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	частная собственность
	-
	-4837,19
	-5118,85

	-4836,70
	-5118,72

	-4836,46
	-5119,59

	-4836,96
	-5119,72

	942
	И-Э-20-012
	шоссе Космонавтов, 162б № 12
	2-сторонний светодиодный экран
	отдельно стоящая
	36
	частная собственность
	-
	-4888,72
	-5188,18

	-4888,23
	-5188,05

	-4887,99
	-5188,92

	-4888,49
	-5189,05

	943
	И-СТ-20-013
	шоссе Космонавтов, 162б № 1
	3-сторонняя стела
	отдельно стоящая
	504
	частная собственность
	-
	-4954,37
	-5242,64

	-4952,66
	-5240,42

	-4950,44
	-5242,13

	-4952,19
	-5244,31

	944
	И-СТ-20-014
	шоссе Космонавтов, 162б № 2
	3-сторонняя стела
	отдельно стоящая
	504
	частная собственность
	-
	-4696,21
	-4793,43

	-4694,50
	-4791,21

	-4692,29
	-4792,92

	-4693,99
	-4795,13

	945
	И-УК-20-090
	шоссе Космонавтов, 162б
	1-сторонний отдельно стоящий указатель
	отдельно стоящая
	70
	частная собственность
	-
	-4646,85
	-4821,42

	-4648,17
	-4821,83

	-4632,32
	-4834,03

	-4632,01
	-4833,63

	946
	К-Щ-20-083
	ул. Ласьвинская, 56б
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36
	частная собственность
	-
	-17734,375
	-1016,542

	-17733,318
	-1016,409

	-17733,318
	-1017,334

	-17734,266
	-1017,522

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению
Пермской городской Думы
Карты размещения рекламных конструкций на территории города Перми

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Перми

масштаб 1:3000

[image: image2.wmf]

Масштаб 1:3000